
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Προέδρου του ΝΣΚ» στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υπο-
στήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ).

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων  - Κα-
ματερού.

3 Αύξηση ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλου του 
Δήμου Σητείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 401 (1)

   Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Προέδρου του ΝΣΚ» στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοικητικού και Λειτουργικής Υπο-
στήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 13, της παρ. 1 του άρθρου 

17, της περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 110, της περ. β’ της 
παρ. 4 του άρθρου 122 και της παρ. 2 του άρθρου 123 
του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και 
των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και

β) του άρθρου 4 του π.δ. 238/2003 «Εκτέλεση των δια-
τάξεων περί Νομικού Συμβουλίου του Κράτους» (Α’ 214).

2. Την υπ’ αρ. 348/02-11-2016 απόφαση, με την οποία 
εξουσιοδοτήθηκε ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δι-
οικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του ΝΣΚ να υπογράφει «Με εντολή Προέδρου 
του ΝΣΚ».

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδο-
τικής λειτουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Δι-
οικητικού και Λειτουργικής Υποστήριξης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του ΝΣΚ και, σε περίπτωση έλλειψης, κω-
λύματος ή απουσίας αυτού, τον ασκούντα καθήκοντα 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου να υπογράφουν «Με εντολή 
Προέδρου του ΝΣΚ»:

1) Τις πράξεις χορήγησης αδειών του διοικητικού προ-
σωπικού.

2) Τα πιστοποιητικά - βεβαιώσεις υπηρεσιακής κατά-
στασης του διοικητικού προσωπικού.

3) Τα πληροφοριακά - απαντητικά έγγραφα της διοί-
κησης προς το διοικητικό προσωπικό του ΝΣΚ επί υπη-
ρεσιακών του θεμάτων (αποσπάσεων, μετατάξεων κ.λπ.).

4) Τις ανακοινώσεις προς το διοικητικό προσωπικό του 
ΝΣΚ περί νέων ρυθμίσεων που αφορούν υπαλληλικά 
θέματα.

5) Τις απόψεις της υπηρεσίας επί αιτήσεων ακύρωσης 
ή προσφυγών υπαλλήλων του ΝΣΚ και έγγραφα παροχής 
στοιχείων προς δικαστήρια.

6) Την παραπομπή του διοικητικού προσωπικού του 
ΝΣΚ σε υγειονομικές επιτροπές.

7) Την αλληλογραφία με υπηρεσιακές μονάδες του 
ΝΣΚ επί διοικητικών θεμάτων.

8) Την αλληλογραφία με υπηρεσίες του Υπουργείου 
Εσωτερικών επί διοικητικών θεμάτων και επί ακολου-
θούμενης διοικητικής πρακτικής.

9) Την αυτεπάγγελτη αναζήτηση δικαιολογητικών, 
καθώς και τα διαβιβαστικά έγγραφα για έλεγχο γνησι-
ότητας αυτών.

10) Τη διαβίβαση προς υπογραφή κοινών υπουργικών 
αποφάσεων για την απόσπαση ή τη μετάταξη υπαλλή-
λων και των Δελτίων Ατομικής Υπηρεσιακής Κατάστασης 
(ΔΑΥΚ) στις υπηρεσίες συντάξεως.

ΙΙ. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της και από 
την έναρξη ισχύος της καταργείται η προηγούμενη υπ΄ 
αρ. 348/02-11-2016 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΕΛΩΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4735

62527

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.13 12:16:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62528 Τεύχος B’ 4735/12.10.2021

Αριθμ. 119914 (2)

    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-
ματερού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 

9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ περί δημοσίευσης αποφά-

σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού, στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικι-

ών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 

ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δι-

καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-

ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 

άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-

ους χώρους λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-

ρίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του 

άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 116804/23-09-2021 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-

φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια υπηρεσία, 

υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, που αφορά 

σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από τον Μάρτιο του 2021 Τεχνική Κυκλοφο-

ριακή Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων- Καματερού, η οποία διαβιβά-

στηκε στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίων 

Αναργύρων - Καματερού με το υπ΄ αρ. 4251/3.3.2021 

διαβιβαστικό έγγραφο, βάσει της οποίας ελήφθη η 

υπ’ αρ. 12/2021 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού, για 

τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται, ως προς την 

τοποθέτηση των πινακίδων, δαπάνη σε βάρος του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού, 

όπως αναφέρεται στην υπ’ αρ. 58/2021 απόφαση του 

οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, και επειδή

οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού και συμβάλλουν στην 

εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-

φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την εκ περιτροπής στάθμευση οχημάτων στο τμήμα 

της οδού Λυκούργου μεταξύ των οδών Σπάρτης και Φει-

δίου, στη Δημοτική Κοινότητα Αγίων Αναργύρων του 

Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62529Τεύχος B’ 4735/12.10.2021

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑMEΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων  - Καματερού, βάσει της οποίας ελήφθη 
η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

(3)

    Αύξηση ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλου του 

Δήμου Σητείας. 

 Με την υπ’ αρ. 122/27-09-2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Σητείας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, εγκρί-

νεται η τροποποίηση της σύμβασης εργασίας, ως προς 

την αύξηση του ωραρίου απασχόλησης, της υπαλλή-

λου του Δήμου Σητείας, Σαρίκα Μαλαματένιας του Ευ-

άγγελου, εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας Υ.Ε. 

Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, από σύμβαση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου τρίωρης (3) 

απασχόλησης, σε σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου εξάωρης (6) απασχόλησης, της ίδιας 

εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, κατόπιν της υπ’ 

αρ. 6404/20-09-2021 αίτησής της, με αντίστοιχη αύξηση 

των πάσης φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν 

όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις. 

(Αρ. βεβ. του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμή-

ματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Σητείας περί ύπαρξης πιστώσεων 

στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του ως 

άνω Δήμου και πρόβλεψης αντίστοιχων πιστώσεων για 

το επόμενο έτος: 6626/28-09-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 8993/

06-10-2021).

  Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62530 Τεύχος B’ 4735/12.10.2021

*02047351210210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


